
Uchwała Nr 96/XXII/08
Rady Miejskiej w Szydłowcu

z dnia 27 marca 2008r.

w  sprawie  planu  dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  szkół 
prowadzonych  przez  gminę  Szydłowiec  oraz  ustalenia  maksymalnej  kwoty 
dofinansowania  opłat  za  kształcenie  pobierane  przez  szkoły  wyższe  i  zakłady 
doskonalenia nauczycieli w 2008r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001r. Nr 
142, poz. 1591 ze zm.), art. 70a ust 1-2a ustawy z dnia 26 stycznia 1982r. Karta Nauczyciela (tj. 
Dz. U. z 2006r. Nr 97, poz. 674 ze zm.) oraz § 6, ust. 2 i § 7 rozporządzenia Ministra Edukacji 
Narodowej  i  Sportu z dnia 29 marca 2002r.  w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie  
doskonalenia zawodowego nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia  
zawodowego  dofinansowywanych  ze  środków  wyodrębnionych  w  budżetach  organów  prowadzących  
szkoły, wojewodów, ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania oraz szczegółowych kryteriów  
i trybu przyznawania tych środków (tj.Dz. U. z 2002r. Nr 46, poz. 430).
Rada Miejska w Szydłowcu uchwala, co następuje:

§ 1.
Przyjmuje  się  plan  dofinansowania  form  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  szkół 
prowadzonych przez Gminę Szydłowiec, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2.
1. Ustala się w porozumieniu z dyrektorami szkół maksymalną kwotę dofinansowania opłat 

za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli. 
2. Określa się specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczone.
3. Ustalenia pkt 1 i pkt 2 stanowią załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.
4. Ustala  się  regulamin  przyznawania  środków  na  dofinansowanie  form  doskonalenia 

zawodowego  nauczycieli  zatrudnionych  w placówkach  oświatowych  Gminy Szydłowiec 
stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszej uchwały.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta.

§ 4.
Uchwała  podlega  ogłoszeniu  na  tablicy  ogłoszeń  w  Urzędzie  Miejskim  w Szydłowcu  oraz 
przedszkolach, szkołach podstawowych i gimnazjach prowadzonych przez Gminę Szydłowiec.

§ 5.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady Miejskiej

Marek Zdziech



Załącznik nr 1
do uchwały Nr 96/XXII/08
Rady Miejskiej w Szydłowcu
z dnia 27 marca 2008r.

PLAN DOFINANSOWANIA
FORM DOSKONALENIA ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI

Ze środków na doskonalenie zawodowe nauczycieli, zaplanowanych w budżecie gminy na rok 
2008 r. dofinansowuje się:

Lp. Planowane wydatki na doskonalenie Kwota
[zł]

1

Organizacja doradztwa metodycznego dla 
nauczycieli, w tym koszty obniżenia wymiaru godzin 
zajęć, dodatkowych umów o pracę, dodatków 
funkcyjnych oraz podróży służbowych doradców 
metodycznych 

6000

2
organizacja szkoleń, seminariów oraz konferencji 
szkoleniowych dla nauczycieli, w tym nauczycieli 
zajmujących stanowiska kierownicze

9950

3 przygotowanie materiałów szkoleniowych 
i informacyjnych 8200

4

organizacja warsztatów metodycznych i 
przedmiotowych oraz innych form doskonalenia 
zawodowego wynikających z potrzeb edukacyjnych 
na danym terenie

9708

5 organizacja doskonalenia zawodowego nauczycieli 
szkoły lub placówki 4000

6 szkolenie rad pedagogicznych 14820

7 opłaty za kształcenie pobierane przez szkoły wyższe 
i zakłady kształcenia nauczycieli 12980

2



8

opłaty za kursy kwalifikacyjne i doskonalące, 
seminaria oraz inne formy doskonalenia zawodowego 
dla nauczycieli skierowanych przez dyrektora szkoły 
lub placówki

5000

9

koszty przejazdów oraz zakwaterowania 
i wyżywienia nauczycieli, którzy na podstawie 
skierowania udzielonego przez dyrektora szkoły lub 
placówki uczestniczą w różnych formach 
doskonalenia zawodowego, a w szczególności 
uzupełniają lub podnoszą kwalifikacje

7000

10 Razem 77658,00

3



Załącznik nr 2
do uchwały Nr 96/XXII/08
Rady Miejskiej w Szydłowcu
z dnia 27 marca 2008r.

Ustalenie maksymalnej kwoty dofinansowania opłat za kształcenie
pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli

oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przeznaczone

§ 1.

Ustala się maksymalną wartość dofinansowywania opłat za kształcenie pobierane przez 
szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli w wysokości do 50% pobieranych opłat, 
nie więcej niż 600,00 brutto zł dla jednego nauczyciela na jeden semestr.

§ 2.

Ustala  się  następujące  specjalności  i  formy  kształcenia  nauczycieli,  na  które 
przeznaczone jest dofinansowanie:

1. specjalności:
a) języki obce,
b) oligofrenopedagogika,
c) inne specjalności związane z potrzebami szkoły;

2. formy kształcenia:
a) studia wyższe zawodowe (licencjat),
b) studia magisterskie uzupełniające,
c) studia magisterskie,
d) studia podyplomowe,
e) kursy kwalifikacyjne.

4



Załącznik Nr 3
do uchwały Nr 96/XXII/08
Rady Miejskiej w Szydłowcu
z dnia 27 marca 2008r.

REGULAMIN
PRZYZNAWANIA ŚRODKÓW NA DOFINANSOWANIE FORM DOSKONALENIA 

ZAWODOWEGO NAUCZYCIELI ZATRUDNIONYCH W PLACÓWKACH 
OSWIATOWYCH GMINY SZYDŁOWIEC

I. PODSTAWA PRAWNA

§ 1.

1. Regulamin  przyznawania  środków  na  dofinansowanie  doskonalenia  zawodowego 
nauczycieli wprowadzony został na podstawie:
1) art.  70 a  ust.l  -2a  ustawy z dnia  26 stycznia  1982 r.-  Karta  Nauczyciela  (tj.  Dz.  U. 

z 2006r. Nr 97, poz. 674 ze zm.),
2) rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29 marca 2002 r. w sprawie 

podziału  środków  na  wspieranie  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  pomiędzy 
budżety  poszczególnych  województw,  form  doskonalenia  zawodowego 
dofinansowywanych za środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących.

2. Regulamin  określa  zasady  podziału  środków  na  wspieranie  doskonalenia  zawodowego 
nauczycieli.

3. Fundusz  na  wspieranie  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  wynosi  1% planowanych 
wydatków na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

II. POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 2. 

1. Środki na dofinansowanie doskonalenia zawodowego nauczycieli przeznacza się na:
1) organizację doradztwa metodycznego dla nauczycieli,
2) organizację szkoleń, seminariów oraz konferencji szkoleniowych dla nauczycieli,
3) przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych,
4) szkolenie rad pedagogicznych,
5) indywidualne formy dokształcania i doskonalenia:

a) studia podyplomowe,
b) studia magisterskie i licencjackie jako druga specjalność,
c) studia i kursy kwalifikacyjne do nauczania języków obcych,
d)kursy kwalifikacyjne nadające uprawnienia do nauczania dodatkowego przedmiotu,
e) studia  magisterskie  uzupełniające  dla  absolwentów  kolegiów  językowych,  SN-ów, 

licencjatów i innych kierunków.

5



2. Środki  na  dofinansowanie  doskonalenia  zawodowego  nauczycieli  wykorzystuje  się 
w następujących proporcjach:

1) 50% na organizację szkoleń, seminariów, konferencji, szkoleń rad pedagogicznych oraz 
przygotowanie materiałów szkoleniowych i informacyjnych,
2) 50% na indywidualne formy doskonalenia.

3. Dyrektor szkoły opracowuje plan doskonalenia zawodowego nauczycieli w porozumieniu z 
rada  pedagogiczną  i  szkolnymi  przedstawicielami  związków  zawodowych,  mając  na 
uwadze:
• program rozwoju szkoły i związane z tym potrzeby kadrowe, 
• wnioski nauczycieli o dofinansowanie form doskonalenia zawodowego.

4. Dyrektor szkoły opracowuje plan finansowy z podziałem środków z zachowaniem proporcji 
określonych w § 2 pkt 2

5. Dyrektor  szkoły składa plan finansowy do organu prowadzącego do 30 listopada danego 
roku. 

6. Naczelnik Wydziału Edukacji, Rozwoju i Promocji UM w Szydłowcu opracowuje na każdy 
rok,  budżetowy plan dofinansowania form doskonalenia zawodowego nauczycieli,  biorąc 
pod uwagę wnioski dyrektorów szkół.

7. Dyrektor  szkoły w terminie  do 31 marca  danego roku,  składa  organowi  prowadzącemu, 
sprawozdanie  ze  sposobu  wykorzystania  środków  przeznaczonych  na  dofinansowanie 
doskonalenia zawodowego nauczycieli w poprzednim roku budżetowym.

III. KRYTERIA PRZYZNAWANIA DOFINANSOWANIA

§ 3.

1. Z  wnioskiem  o  dofinansowanie  indywidualnych  form  doskonalenia  zawodowego  mogą 
występować nauczyciele, którzy:
1) posiadają, co najmniej stopień nauczyciela kontraktowego i dobrą ocenę pracy,
2) podnoszą swoje kwalifikacje zgodnie z potrzebami kadrowymi i organizacyjnymi szkoły,
3) muszą uzupełnić kwalifikacje, które są niezbędne do zajmowania stanowiska, na którym 

nauczyciel  jest  zatrudniony  lub  uzyskają  uprawnienia  do  nauczania  dodatkowego 
przedmiotu zgodnie z potrzebami szkoły,

4) nie korzystają z innych źródeł dofinansowania.
2. Na wysokość dofinansowania nie ma wpływu sytuacja materialna i życiowa nauczyciela.

IV. ZASADY I TRYB PRZYZNAWANIA DOFINANSOWANIA

§ 4.

1. Nauczyciele, którzy ubiegają się o dofinansowanie indywidualnego dokształcania składają 
do dyrektora szkoły wniosek z załącznikami:
1) potwierdzenie  uczestnictwa  w  danej  formie  dokształcania  lub  doskonalenia 

wystawionego przez organizatora (aktualne zaświadczenie z uczelni, potwierdzające fakt, 
że obecnie studiuje na określonym kierunku i semestrze),

2) potwierdzenie uiszczenia opłaty ( czesnego).
2. W  przypadku,  gdy  nauczyciel  studiuje  na  więcej  niż  jednym  kierunku,  dofinansowaniu 

podlega tylko jeden z nich.

6



3. Dofinansowanie nie przysługuje nauczycielowi w przypadku powtarzania semestru lub roku 
studiów  oraz  korzystania  z  urlopu  dziekańskiego  z  wyłączeniem  udokumentowanych 
wypadków losowych.

4. Przerwanie  przez  nauczyciela  toku  określonej  formy  doskonalenia  powoduje  zwrot 
otrzymanej kwoty dofinansowania.

5. Dofinansowanie do indywidualnych form dokształcania przysługuje nauczycielowi z chwilą 
rozpoczęcia określonej formy doskonalenia.

6. Wysokość  indywidualnego  dofinansowania  nie  może  przekroczyć  50%  kosztów 
poniesionych  przez nauczyciela  (bez kosztów podróży),  nie  więcej  niż  600 zł.  brutto  na 
semestr.

7. Wnioski o dofinansowanie rozpatrywane są przez komisję, w skład której wchodzą:
1) dyrektor szkoły,
2) po jednym przedstawicielu związków zawodowych działających w szkole,
3) jeden przedstawiciel rady pedagogicznej. 

8. Wnioski są rozpatrywane przez komisję, co najmniej dwa razy w roku:
1) do końca marca,
2) do końca października,

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE

§ 5.

Dokonywanie zmian w treści niniejszego Regulaminu następuje w trybie jego ustanowienia.

7



8


